
ш 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК 

о т « 20 г. № //4£ 

О внесении изменений в постановление Администрации городского 

округа Саранск от 16 декабря 2015 года № 3682 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов городского округа Саранск от 28 декабря 2017 
года № 130 «О бюджете городского округа Саранск на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными решениями 
Совета депутатов городского округа Саранск от 1 февраля 2018 года № 142, от 
11 апреля 2018 года № 150) Администрация городского округа Саранск 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск 
от 16 декабря 2015 года №3682 «Об утверждении Муниципальной целевой 
программы «Ремонтно-строительные работы, капитальный и ямочный ремонт 
автомобильных дорог» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации городского округа Саранск от 31 марта 2016 года № 1276, от 
17 августа 2016 года № 2505, от 30 сентября 2016 года № 2901, от 30 января 
2017 года № 181, от 31 мая 2017 года № Ц92, от 27 июля 2017 года № 1604, 
от 31 августа 2017 года № 1953, от 2 ноября 2017 года № 2499, от 13 февраля 
2018 года № 342, от 12 марта 2018 года № 544) (далее - Программа) 
следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 
в позиции «Целевые показатели эффективности реализации МЦП» 

цифры «63 717,75» заменить цифрами «439 521», цифры «192 487,87» 
заменить цифрами «192 656,97», цифры «294 706,46» заменить цифрами 
«369 055,06»; 

позицию «Ресурсное обеспечение МЦП» изложить в следующей 
редакции: 

« 
Ресурсное 
обеспечение 
МЦП 

Источники финансирования - бюджет городского округа Саранск -
1 117 177,9 тыс. руб., бюджет Республики Мордовия - 716 971,8 тыс. 
руб. Общая сумма финансирования составит 1 834 14917_тысх руб., в 

ии 
Тип. ИМУ. Зак. 902 - 10 000. 



том числе по годам реализации МЦП: 
2016 г. - всего 48 013,70 тыс. руб., в т. ч. бюджет городского 
округа Саранск - 33 549,30 тыс. руб., бюджет Республики Мордовия -
14 464,4 тыс. руб.; 
2017 г. - всего 725 168,7 тыс. руб., в т. ч. бюджет городского 
округа Саранск - 394 024,9 тыс. руб., бюджет Республики Мордовия -
331 143,8 тыс. руб.; 
2018 г. - всего 530 945,9 тыс. руб., в т. ч. бюджет городского округа 
Саранск - 159 582,3 тыс. руб., бюджет Республики Мордовия - 371 
363,6 тыс. руб.; 
2019 г. - 198 655,7 тыс. руб. - бюджет городского округа Саранск; 
2020 г. - 331 365,7 тыс. руб. - бюджет городского округа Саранск. 
Объемы и источники финансирования носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджета. 

в позиции «Ожидаемые результаты реализации МЦП» цифры 
«1 160 798,16» заменить цифрами «1 611 119,11», цифры «130 858,81» 
заменить цифрами «151 870,11», цифры «1 029 939,35» заменить цифрами 
«1 459 249»; 

2) в разделе 2 «Основные цели, задачи и целевые показатели 
Программы» Программы: 

таблицу 1 изложить в следующей редакции: 
« Таблица 1 

Перечень показателей результативности и эффективности реализации 
Программы 

№ 
п/п 

Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Значения показателей 
№ 
п/п 

Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

Еди-
ница 
изме-
рения 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Ямочный 
ремонт м2 38 465 45 062 53 

495,08 22 046 14 743,97 16 523,06 

2 
Ремонтно-

строительные 
работы 

м2 112 887 6 334 504 995 417 475 177 913 352 532 

Всего: 
сокращение 

дефектов 
асфальтобетон-
ного покрытия 

м2 151 352 51 396 558 
490,08 439 521 192 656, 

97 
369 055, 

06 

в части четвертой цифры «1 160 798,16» заменить цифрами 
«1 611 119,11»; 

3) таблицу 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 


